Протокол заседания рабочей группы
по реализации инновационного социального проекта «Реализация инновационных технологий работы с семьями и детьми, попавшими в трудную жизненную ситуацию, в Вилючинском городском округе»

20.02.2019                                                                                                                № 1

Присутствовали:
	Председатель рабочей группы:
Сафронова Кира Владимировна  -

заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.

	Заместитель председателя рабочей группы:
Фролова Виктория Юрьевна -

начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.

	Секретарь рабочей группы:
Тесленко Юлия Сергеевна -

советник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.

	Члены рабочей группы:

	Бакал Ирина Анатольевна -
	начальник отдела образования  администрации Вилючинского городского округа;

	Гергерт Татьяна Владимировна -
	директор муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»;

	Гордюкова Ирина Константиновна -
	заместитель директора краевого государственного автономного учреждения социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Вилючинского городского округа»;

	Машкина Наталья Александровна -
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

	Мигачев Максим Валентинович -
	начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Вилючинского городского округа;

	Родина Элла Валериевна -
	заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации Вилючинского городского округа;

	Шатохина Юлия Анатольевна -
	начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа.

	Приглашенные:
Брага Олеся Олеговна -

заведующая отделением психолого-педагогической помощи семье и детям краевого государственного автономного учреждения социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Вилючинского городского округа».

1. Об итогах реализации проекта в 2018 году.
Докладчик:
Фролова В.Ю. – начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.
Решили:
1) Информацию принять к сведению.

2. О реализации технологии раннего выявления семейного неблагополучия в семьях воспитанников дошкольных образовательных организаций города (на примере МБДОУ «Детский сад № 5»).
Докладчик:
Гергерт Т.В. – заведующая МБДОУ «Детский сад № 5».
Решили:
1) Информацию принять к сведению.
2) МБДОУ «Детский сад № 5» разместить на оборудовании, приобретенном за счет средств гранта, символику Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
Срок: до 15.03.2019.
3) Ответственным исполнителям продолжить работу по реализации технологии раннего выявления семейного неблагополучия в семьях воспитанников дошкольных образовательных организаций города в 2019 году.
Срок: до 30.09.2019.

3. Об организации работы службы медиации в МБОУ СШ № 1.
Докладчик:
Машкина Н.А. – директор МБОУ СШ № 1.
Решили:
1) Информацию принять к сведению.
2) МБОУ СШ № 1 разместить на методических, диагностических материалах, приобретенных за счет средств гранта, символику Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
Срок: до 15.03.2019.
3) Ответственным исполнителям продолжить работу по организации работы службы медиации в 2019 году.
Срок: до 30.09.2019.

4. О вовлечении семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, в деятельность семейных клубов.
Докладчик:
Брага О.О. – заведующая отделением помощи семье и детям КГАУ СЗ КЦСОН ВГО.
Решили:
1) Информацию принять к сведению.
2) Ответственным исполнителям продолжить работу по вовлечению семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, в деятельность семейных клубов в 2019 году.
Срок: до 30.09.2019.

5. О планировании работы ответственных исполнителей по проекту в 2019 году.
Докладчики:
Фролова В.Ю. – начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа.
Гергерт Т.В. – заведующая МБДОУ «Детский сад № 5»,
Машкина Н.А. – директор МБОУ СШ № 1,
Гордюкова И.К. - заместитель директора КГАУ СЗ КЦСОН ВГО,
Брага О.О. – заведующая отделением психолого-педагогической помощи семье и детям КГАУ СЗ КЦСОН ВГО,
Решили:
1) Информацию принять к сведению.
2) Ответственным исполнителям продолжить работу по реализации инновационного социального проекта «Реализация инновационных технологий работы с семьями, попавшими в трудную жизненную ситуацию, в Вилючинском городском округе» согласно утвержденному плану мероприятий.
Срок: до 30.09.2019.
3) [bookmark: _GoBack]Отделу по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа, КГАУ СЗ КЦСОН ВГО подготовить техническое задание для проведения закупок мультимедийного оборудования для реализации программы «Школа приемных родителей».
Срок: до 15.03.2019.

Председатель рабочей группы                                                      К.В. Сафронова

Секретарь рабочей группы                                                            Ю.С. Тесленко